
JORNAL OFICIAL
Município de Vista Serrana - Estado da Paraíba

Lei n.º 003, de 30/11/94 Tiragem: 50 exemplaresSábado, 11 de janeiro de 2020

Atos do Poder Executivo

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 018/2020 - GP

	 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º - NOMEAR ANTONIO WAGNER DA SILVA LUCENA, 
portador do CPF nº 703.560.814-19, para o cargo de Conselheiro Tutelar pelo 
mandato 2020 a 2024, iniciando em 10 de Janeiro de 2020 a 10 de Janeiro de 
2024, com simbologia, jornada, vencimentos e atribuições de acordo com as Leis 
Municipais n° 004/2006 de 08 de Julho de 2006 e 085/2013, de 16 de outubro de 
2013. 

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Vista Serrana, Estado da Paraíba, 10 
de Janeiro de 2020.

	 Registre-se.
	 Publique-se
	 Cumpra-se.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 10 de Janeiro de 
2020.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 019/2020 - GP

	 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º - NOMEAR ALINNE SILVA DANTAS, portadora do CPF nº 
049.398.074-10, para o cargo de Conselheiro Tutelar pelo mandato 2020 a 2024, 
iniciando em 10 de Janeiro de 2020 a 10 de Janeiro de 2024, com simbologia, 
jornada, vencimentos e atribuições de acordo com as Leis Municipais n° 004/2006 
de 08 de Julho de 2006 e 085/2013, de 16 de outubro de 2013. 

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Vista Serrana, Estado da Paraíba, 10 
de Janeiro de 2020.

	 Registre-se.
	 Publique-se
	 Cumpra-se.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 10 de Janeiro de 
2020.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIAS

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 016/2020 - GP

	 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º - EXONERAR OS CONSELHEIROS TUTELARES, 
FERNANDA LOPES MONTEIRO GUEDES portadora do CPF nº 102.262.684-
11, GILVANE GOMES DE LIMA portadora do CPF 055.522.314-06, MARIA DO 
DESTERRO GOMES DE FARIAS portadora CPF: 095.093.594-83, NISANGELA 
GARCIA DE MEDEIROS portadora do CPF: 044.221.164-36, VALERIA DE 
LIMA COSTA CPF: 703.178.814-50. que acabou o mandato no  dia 10 de janeiro 
de 2020, com simbologia, jornada, vencimentos e atribuições de acordo com as Leis 
Municipais n° 004/2006 de 08 de Julho de 2006 e 085/2013, de 16 de outubro de 
2013.

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Vista Serrana, Estado da Paraíba, 10 
de Janeiro de 2020.

	 Registre-se.
	 Publique-se
	 Cumpra-se.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 10 de Janeiro de 
2020.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 017/2020 - GP

	 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º - NOMEAR MICHELLY RODRIGUES GOMES, portadora do 
CPF nº 703.563.404-57, para o cargo de Conselheiro Tutelar pelo mandato 2020 a 
2024, iniciando em 10 de Janeiro de 2020 a 10 de Janeiro de 2024, com simbologia, 
jornada, vencimentos e atribuições de acordo com as Leis Municipais n° 004/2006 
de 08 de Julho de 2006 e 085/2013, de 16 de outubro de 2013. 

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Vista Serrana, Estado da Paraíba, 10 
de Janeiro de 2020.

	 Registre-se.
	 Publique-se
	 Cumpra-se.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 10 de Janeiro de 
2020.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Página 2 Sábado, 11 de janeiro de 2020 Jornal Oficial do Município

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 020/2020 - GP

	 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º - NOMEAR LUCIO RAMONY GOMES WANDERLEI, 
portador do CPF nº 065.414.334-02, para o cargo de Conselheiro Tutelar pelo 
mandato 2020 a 2024, iniciando em 10 de Janeiro de 2020 a 10 de Janeiro de 
2024, com simbologia, jornada, vencimentos e atribuições de acordo com as Leis 
Municipais n° 004/2006 de 08 de Julho de 2006 e 085/2013, de 16 de outubro de 
2013. 

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Vista Serrana, Estado da Paraíba, 10 
de Janeiro de 2020.

	 Registre-se.
	 Publique-se
	 Cumpra-se.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 10 de Janeiro de 
2020.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 021/2020 - GP

	 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º - NOMEAR FERNANDA LOPES MONTEIRO GUEDES, 
portadora do CPF nº 102.262.684-11, para o cargo de Conselheiro Tutelar pelo 
mandato 2020 a 2024, iniciando em 10 de Janeiro de 2020 a 10 de Janeiro de 
2024, com simbologia, jornada, vencimentos e atribuições de acordo com as Leis 
Municipais n° 004/2006 de 08 de Julho de 2006 e 085/2013, de 16 de outubro de 
2013. 

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Vista Serrana, Estado da Paraíba, 10 
de Janeiro de 2020.

	 Registre-se.
	 Publique-se
	 Cumpra-se.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 10 de Janeiro de 
2020.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 022/2020 - GP

	 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, JOELMA DA SILVA GOUVEIA, 
portadora do CPF nº 157.441.314-77, para o cargo de Diretora de Diretora do 
Serviço de Convivência E Fortalecimento de Vínculos – SCFV. Do quadro de 
Servidor COMISSIONADO, com atividade funcional na Secretária Municipal de 
Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Vista Serrana-PB. 

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 10 de Janeiro de 
2020.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ADMINISTRAÇÃO
Sérgio Garcia da Nóbrega


